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I ndependent Auditor's Report
To the Shareholders

of
lnformation Services Network Limited (lSN)

Report on the Audit of the Financial Statements

Qualified Opinion

We have audited the financial statements of "lnformation Services Network Limited",
which comprise the statement of financial position as at 30 June 2022, and statement of
profit or loss and other comprehensive lncome, statement of changes in equity, and

statement of cash flows for the year then ended, and notes to the financial statements,
including a summary of significant accounting policies and explanatory information.

ln our opinion, except for the effects of the matter described in the Basis for qualified
opinion section of our report, the accompanyingfinancial statements present fairly, in all

material respects, the financial positionof "lnformation Services Network Limited" as at 30

)une 7022, and its financial performance and its cash flows for the year then ended in

accordance with lnternational Financial Reporting Standards (lFRSs),the Companies Act
1994, the Securities and Exchange Rules 1987 and other applicable laws and regulations.

Basis for Qualified Opinion

(1) As disclosed in note no. 9.00 of notes to the financial statements an amount of Tk.

14,734,725 has been shown undertwo sub head namely MujibulHuq and Others, The

figure has been carrying forward for a long period without making any adjustment.
ISN Ltd., filled cases against them, bearing case numbers C.R Case No. 18 of 2019 &
C,R Case No. L9 of 2019. This amount is likely to be doubtful in nature and adequate
provision should have been made in the financial statements, but no provision has

been made in connection with the matter.

(2) The sponsors and Directors of the company are holding 2t.62%share of the company

and are continuing to holdihe position of the directorship of the company ignoring
the requirement of holding, at all time, jointly minimum 30% (thirty percent) shares

of the paid up capital of the company violating BSEC notification no. BSEC / CMRRCD /
2009-193 / 2I7 /admin / 90.

(3) The .otp.ny has availed loan of TK. 3,416,000 from the employees' provident fund
violating Bangladesh Labour Act 2006 as amended in 2018. lnterest has ben charged

@ 4% during the year which is lower than as prescribed in Bangladesh Labour Act
2006 as amended in 2018.
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We conducted our audit in accordance with lnternational Standards on Auditing (lSAs). Our

responsibilities under those standards are further described in the Auditors'Responsibilities
for the Audit of the Financial Statements section of our report. We are independent of the
Company in accordance with the lnternational Ethics Standards Board for Accountants'
Code of Ethics for Professional Accountants (IESBA Code) together with the ethical

requirements that are relevant to our audit of the financial statements in Bangladesh, and

we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance these requirements and

with the IESBA Code and the lnstitute of Chartered Accountants of Bangladesh (ICAB) Bye

Laws. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to
provide a basis for our qualified opinion.

Emphasis of Matters:

(i) We draw attention to note no. 30.00 & 31.00 of notes to the financial statements

where management has described the reason of significant deviation in EPS and

NAVPS respectively.

(ii) We draw attention to note no. 03.13 of notes to the financial statements where
management has described possible effects of IFRS-16 Leases.

Our opinion is not modified in respect of these matters.

Key Audit Matters

Key audit matters are those matters that, in our professional judgment, were of most

significance in our audit of the financial statements of the current period. These matters
were addressed in the context of our audit of the financial statements as a whole, and in

forming our opinion thereon, and we do not provide a separate opinion on these matters. ln
addition to the matter described in the basis for Quolified Opinion section we have

determined the matters described below to be the key audit matters to be communicated in

our report,

Our audit procedures relating to these matters were designed in the context of our audit of
the financial statements as a who1e. Our opinion on the financial statements is not modified
with respect to any of the key audit matters described below, and we do not express an

opinion on these individual matters.
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Depreciable lives of property, plant and equipment

The key Audit Matter

The company has Tk. 80,471,836 as Written Down Value (WDV) at Property, Plant and

Equipment which stands at 67.6O% of its total assets with new acquisitions of Tk. 9,8L0,452

made during the year.lt usually the company policy to charge depreciation when property,

plant and equipment become available for use as described in note 03.05 of the notes to the

financial statements. The management used judgment to ascertain the timing of

depreciation of the property, plant and equipment in few cases.

Depreciable lives of property, plant and equipment have been identified as a key audit

matter because it requires the management to exercise significant judgment in relation to

the estimate of depreciable lives of the assets considering the nature, timing and likelihood

of changes to the technical factors which may affect the useful life expectancy of the assets

and therefore it could have a material impact on the depreciation expense forthe year.

Please refer to Note 4.00 "Property Plant and Equipment" of the notes to the financial

statements for relevant details.

How the scope of our audit responded to the key audit motter:

Our procedures in relation to the depreciable lives of the property, plant and equipment

included:

. Testing the key controls over the management's judgment in relation to the accounting

estimates of the depreciable lives of property, plant and equipment.

. Assessing the management's estimates on the useful lives of property, plant and

equipment with reference to:

(1) the consistency with the company's expected consumption pattern of economic benefits

embodied in the respective assets and future operating plans including acquisitions and

retirements of property, plant and equipment;

(2) the comparison to the policies adopted by other comparable entities operating in this

area; and

(3) consideration of the company'-s historical experience.

Taxation

The key Audit Matter

The Statement of Profit & Loss and Other Comprehensive lncome shows the income and

expenditure is derived from operations in a systematic manner.

Given the company's exposure to complex tax issues, the high level of management

judgment in estimating the amounts of provision for tax and involvement with regulatory

authorities, taxation was considered to be a key audit matter.



Please refer toNote 10.00 "Advance lncome Tax", Note 18.00 "Deferred Tax Liability",
Note 23.00 "Liability for Income Tax" and Note 24.00 "Provision for Current lncome

Tax"to the financial statements for relevant disclosures regarding calculation and disclosure

of taxation.

How the scope of our audit responded to the key audit matter:

We particularly focused on the impact of whether the tax provision was appropriately

recognized; we conducted interviews with the company's tax personnel in order to assess

the taxable income of the company. We re-performed the calculations made by the

management regarding tax liabilities to ensure compliance with the provisions of lncome

Tax Ordinance, 1-984 and checked the arithmetical accuracy of the calculations. We also

carefully reviewed for any contingent liabilities to be included in the financial statements in

this regard.

We also obtained an understanding, evaluated the design and tested the operational

effectiveness of the Company's key controls over the recognition and measurement of

deferred tax liabilities and the assumptions used thereon. We assessed key assumptions,

controls, recognition and measurement of deferred tax assets, We also assessed the

appropriateness of presentation of disclosures against "lncome Tax".

lmpairment of property, Plant and equipment

The Key Audit motter

Property, plant and equipment (PPE) represent about 66.67% of total assets of the Company

which is thus a material items to the financial statements, PPE includes lnternet Equipment,

building and others being of total PPE which are sophisticated in nature. Being different in
nature, there is a risk whether market value if those assets could materially fall because of

non-marketability and arise risk of impairment.

Management's review regarding determination of impairment involves forecasting
anddiscounting future cash flows and estimation of recoverable amounts which are

inherently uncertain. This is one of the key judgmental areas that our audit has

concentrated on.

Please refer to note 4.00 "Properly, Plants and Equipments" to the financial statements.

How the scope of our oudit responded to the key audit matter:

o Assessing the accounting estimates made of the different business models of the

company.

. Assessing the design of 'the processes set up to account for the transaction in

accordance with the new standard.

o Reviewed the management's assessment of impairment taking consideration of the

future economic benefits of the assets,
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Reviewed the internal control system implemented by management for safeguarding

of those assets.

o Tested on sample basis the physical condition

become idle, obsolesces, damage and there is a

the operation to which the assets belongs.

of the assets whether the assets

plant to discontinue or restructure

Revenue

The Key Audit matter

The company has made net revenue of taka L09,030,299 during the year. Revenuehas

increased due to increased demand from customers. Recognition of the revenue of

"lnformation Services Network Limited" has been considered complex due to several types

of contracts based mainly on corporate customers.

Please refer to Note 25.00 of the financial statements.

How the scope of audit responded to the key audit motter:

We have reviewed the company's revenue recognition policies, accounting guidelines and

disclosures to assess conformity with IFRS 15 revenue from contracts with customers. We

have tested relevant internal control used to ensure the completeness, accuracy and timing
of revenue recognized including sales and services during the years end to ensure cut off has

been properly maintained.We have applied analytical substantive procedures to establish,

whether any revenue had been recognized where no corresponding accounts receivable or
proceeds has been recorded in the general ledger.

Other lnformation

Management is responsible for the other information. The other information comprises all

of the information other than the financial statements and our auditor's report thereon. The

annual report is expected to be made available to us afterthe date of this auditor's report.

Our opinion on the financial statements does not cover the other information and we do

not express any form of assurance conclusion thereon.

ln connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the
other information and, in doing to, consider whether the other information is materially
inconsistent with the financial statements or our knowledge obtained in the audit or
otherwise appears to be materially misstated.

When we read the annual report, if we conclude that there is a material misstatement
therein, we'are required to coinmunicate the matter to the board of directors of the
Company.
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Responsibilities of Management and Those Charged with Governance for the
Financial Statements

Management is responsible for the preparation and fair presentation of the financial
statements in accordance with lFRSs, the Companies Act l-994, the Securities and Exchange
Rules 1-987 and other applicable laws and regulations and for such internal control as

management determines is necessary to enable the preparation of financial statements that
are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

ln preparing the f inancial statements, management is responsible for assessing the
company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related
to going concern and using the going concern basis of accounting unless management either
intends to liquidator to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

Those charged with governance are responsible for overseeing the Company's financial
reporting process.

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements
as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue
an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of
assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with lSAs will
always detect a material misstatement when it exists.

Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in
the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of
users taken on the basis of these financial statements.

As part of an audit in accordance with lSAs, we exercise professionaljudgment and maintain
professional skepticism throughout the audit. We also:

ldentify and assess the risks of material misstatement of the financial statements,
whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to
those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a

basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting
from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion,
forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal
control.

' . .: ;

Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design

audit procedures that are appropriate in the circumstances.

/,^'' '1.*
$ . cia{orn,u ?
> 4^^- -q l-
t_ '""c,iinia;is _$



Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of
accounting estimates and related disclosures made by management but not for the
purpose expressing an opinion on the effectiveness of the company's internal

control,

Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of
accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material

uncertainty exists related to events or conditions that may cast significant doubt on

the company's ability to continue as a going concern. lf we conclude that a material

uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's report to the

related disclosures in the financial statements or, if such disclosures are inadequate,

to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up

to the date of our auditor's report. However, future events or conditions may cause

the company to cease to continue as a going concern.

Evaluate the overall presentation, structure and content of the company's financial

statements, including the disclosures, and whether the f inancial statements
represent the underlying transactions and events in a manner that achieves fair
presentation.

Obtain sufficient appropriate audit evidence regarding the financial information of
the entities or business activities within the Company to express an opinion on the
financial statements. We are responsible for the direction, supervision and

performance of the company audit. We remain solely responsible for our audit

opinion.

We communicate with those charged with governance regarding, among other

matters, the planned scope and timing of the audit and significant audit findings,

including any significant deficiencies in internal control that we identify during our

aud it.

We also provide those charged with governance with a statement that we have

complied with relevant ethical requirements regarding independence, and to
communicate with them all relationships and other matters that may reasonably be

thought to bear on our independence, and where applicable, related safeguards.

From the matters communicated with those charged with governance, we have

determined those matteis that were of most significance in the audit of the financial

statements of the current period and are therefore the key audit matters. We shall

describe these matters in our auditors'report unless law or regulation precludes

public disclosure about the matter or when, in extremely rare circumstances, we

determine that a matter should not be communicated in our report because the

adverse consequences'o'f'doing so would reasonably be expected to outweigh the
public interest benefits of such communication.



Report on other Legal and Regulatory Requirements

ln accordance with the Companies Act 1994, the Securities and Exchange Rules 1987 and

other applicable laws and regulations, we also report the following:

a) we have obtained all the information and explanations which to the best of our
knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit and made due

verification thereof;

b) in our opinion, proper books of accounts as required by law have been kept

bythecompany so far as it appeared from our examination of those books;

c) the statement of financial position and statement of profit or loss and other
comprehensive income dealt with by the report are in agreement with the books of
accounts and returns; and

d) the expenditure incurred and payments made were for the purposes of the
company's business.

Dated, Dhaka
27 October,2OZz

Z^dqd,a
Khan Wahab Shafique RahmSn & Co.

Chartered Accountants
Signed by: Faruk Ahmed FCA

Partner
Enrolment No.: 1591
Firm's Registration No.: LL970 E.P.
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INF'ORMATION SERVICES NETWORK LIMITED
Statement of Financial Position

As at 30 lune2022

Particulars Notes
Amount in Taka

30.06.2022 I 30.06.2021

ASSETS

Non-Current Asset

Properly, PIant & Equipment
Intangible Asset

Current Asset
Accounts receivable
Accrued Interest
Advances, deposits arrd prepayments

Advance Inconre Tax
Cash and cash equivalents

TOTAL ASSF],TS

SHARE HOLDERS EQUITY & LIABILITIES
Sharcholders' equity

Share Capital (Paid up Capital)

Retained Earnings

Revalnation Surplus

Non-current liabilities:
Long Tenl Loan

De1'erred Tax Liabilities

Current liabilities;
Accmccl Expcnscs

Long Tcm Loan Crnrent Portion

t-iabilitics for Other Finance

Uuclar nred Divrclenci Account

WPPF & WF Payablc

Short Tcrnr Loan

Liability lor lncorne Tax

Total Liabilities
1'O1'AL SHARE HOLDERS EQUITY & LIABILITIES

Net Asset r rlue par share (NAVPS)

The anncxccl notcs form an integral part ofthese financial statements.

81,699,710 83,329,488

37,336,092 32,265,883

1r9.035.802 I r 5,595,3 7l

34.074.346 26,990,000

71,281,437

84,961,456 88,605,370

I 19,035,802 I 15,595,37I

3.r2 2.47

4

5

7

8

9

l0
l1

80.471.836 | 80.se6.243
|,227 ,874 2.333.245

r0e,200,0-10 | 10q.200.030

(96,230,264\l ( I03,493.q70)

2 1,1 04,580 21 .283.941

70,719,681

13

t4
15

t6
l8

19

t7
20

2t

,)
23

CompanyrSebretary (CC)

I

}41 -Xw,t,-.'
Director

%
Khan trUahab Shafique Rahr

p;6,aaAca
Dated, Dhaka
21 Octoher,2022

Enrolment \o.: l59l
Firm's Registration No.: 1 1970 E.P.
DVC Code: 22 l0 2l lrg l A5f068 oh

17,202.483 | I3.132.804

32.29t | 2q.062

16.254.672 | 16.1e6.574

2.289.469 | I .652.470

l.ssl .I'7'7 |,254,973

17,527,026 | r6,666.q18

6.060.000 | e.ot'o.Ooo

1.001.876 | t,c,S,Sol

t,53'1,545 | 2,059,904

3r5.825 
I

43,076,673 | 43.438.563

t.762.492 I I,SZS,+.):

'V*/
Managing

(Acti

Signed in terms ol'our annexed report ofeven date.

Chartered Accountants
Signed by: Faruk Ahmed FCA
Partner

tr'F"&



INFORMATION SERVICES NETWORK LIMITED
STATEMENT OF PROFIT OR LOSS & OTHER COMPREHENSIVE INCOME

For the year euded on 30 .Iune, 2022

Particulars Notes

Amount in Taka

ISP & Others IPTSP
Total

2021-2022
2020-2027

Revenue fronr sales and services

Lcss: Operating Expenses

Gross Profit

Administrativ€ & Other Expenses

Adminish'ative Expenses

Operating Profit

Financial Experrscs

Net prolit/ (Loss) belbre other operating Income

O[her Operating Ilcome

Net profit/(Loss) before Tax for the ycar

Dcfcrrcd Tax Incornc

WPPF & WF

l'rovision for Inconre tax

Net profit / (Loss) after tax for thc yenr

Other Comprchensivc Incomc

Deferred Tax Expense On Revaluatlon Reserve of
Dcprcciablc nsscts

Dcfcrred Tax Income On Depreciation of Revalued

Assets

T0tal Comprchcnsivc Income

Earning Per Share (EPS)

27 4i,ze4,e4t ll t,z+z,e+t ll qs,s.ls,sss I t40,446,e16

25

26

I 08,499,454

54,355,27 5

530,845

467,312

63,533

1,243,647

109,030,299

54,822,587

103,796,791

51 )19, 14)

54,144,179

47,294,941

54,207,712

48,538,588

s,669,124

(5,047,608)

51,s18,049

140,446,916

(88,928,867)

(1,123,0s4)

6,849,238 (1,180,114)

(s,047,608)

1,801,630

s 6q4 q75

(r,r80,r r4) 621,516

5,694,975

(96,0sr,92 I )

5,409,380

(1,180,1 14)

10,210,ss6 (1,18T,114) 6,42s,748 (92,288,60s):
29 659,196 659,796 (3,600,2 20)

z8

29.01

24

29.02

29.03

3l

7,496,605

2,713,9s1

6,316,491

2,713,951

(3 1 5,82s)

(2,28e,469)

(90,642,s41)

6,406

(1,6s2,470)

r0,869,752 ( 1,180, u 4) 7,084,344 (95,888,82s)

0.59 (8.4s)

Thc anncrcd notcs lbrm an iuteglal pafi ofthcsc financial statcmcnts.

/fuilt^
Head of Finntrce Company'Secretary (CC)

14\ - /r-.', ^.,
Director

Dated, Dhaka

27 Octobet,2022

665,8 1 7

(6,620)

665,8 I 7

(6,620

(3,732,624

132,404

8r:--- 3t
Vice Chairrnan

Signed in tcms of our annexcd rcport of even datc

Chartered Accountants
Signed by: FarukAhmed FCA
Partner
Enrolment No.: l59I
Firm's Registration No.: 11970 E.P.

DVCCode: 2_Ll0L4 lfgl A350$"%



INFORMATION SERVICES NETWORK LIMITED
STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY

FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2022

TNFORMATION SERVICES NETWORK LIMITED
STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY
FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2O2I

Pa rti cu I ars Share capital
Retained
Earnings

Revaluation
Surplus

Ceneral
Reserve

Dividend
Equalization

Fund

Inflation
Bnd

Currency
Fluctuation

Fund

Total Taka

\s flt (ll ,lulv 2021 r09,200,030 /103.493.969'. 21,283,941 26,990,000

Add: l)cfened Tax Expense On

ItcvalLration Rcscrvc ol Dcprcciablc
Assets

665,8 1 7 665,817

Add: Net proht for lst July 2021 tc

30th Jure 2022
6,425,148 6,425,748

Add / (Less): Depreciation charged or
reva Ir rati on 83 8,55 7 (tr3 8,55 7)

Lcss: Dc1'crrcd Tax Incomc On

f)enreciation of Revalued Assets (6.620
(6,620)

Dividend

As at 30 June ?021 109.200.{t30 (96.730.264' 21 - I 04-580 34.074.346

Prrficu lars Share capital
Rctained
Earnings

Revaluation
Surplus

Gcneral
Reserve

Dividend
Inflation

and
Currency

Fluctuation
Fund

Total Taka
Fund

As rf 0I .Irrlv 2flzll 10s,200,0.r0 (r 0,996,0s9 25,766.853 tzf ,970,824

Lcss: Dcfcrrcd Tax Expcnsc On

Revaluation Reserve ol' Depreciable
Asse is

(3,732,624) (3,732,624)

Add: Net protit for 1st JLrly 2020 to
3Oth .lune 202 l

(92,288,604 (92,288,604)

L.ess: Depreciation ch;rrged on

rcvaluation 882,692 (882,692

Add: Delered Tax Income 0n
Depreciation of Revalued Assets 132.404

132,404

Dividend ( L092,000 (l,092,0001

{s at 3{l .lrrne 2{}2I t 09.2t}0.03t) (L03.493.971 21.283,941 26.990.000

Fl-2d *i^
Director

/
-v./(C)

Managing Directy/
(Acting\,/

g-j_--q\
Vice Chairmln

Signcd in tctms ofour anncxcd rcport ofevcu datc

%&ruag**E;d,,a,rsca' - 
Khan Wahab Shafique Rahman d Co.

Chartered Accountants
Signed by: Faruk Ahmed FCA
Partner
Enrolment No.: 1591

Firm's Registration No.: 11970 E.P.

Dated, Dhaka

27 Ot'.tober.2022

DVC code: Luo 4 Ig I A 5 50 680\



INFORMATION SERVICES NETWORK LIMITED
STATEMENT OF CASH FLOWS

FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2022

Particulars I \otes

A. CaS.h flows from ope.rating activities:

Collection from tumover and other income

Payrrent for cost and expenses

'lAX Paid

Cash recover from Advance and deposit

Total cash llow from operating activities

B. Cash flows from investine activities:

Acquisition of fixed assets

Acldition of intangible assets

Cash received tiom disposal of fixed asset

Sell of Investment

Total cash flow from investing activities

C. Cash llows liom financine activities;

Long Tenn loan

Dividend paid

Loan Received

Libility for others Finance

Short tenn loan from bank / (refund)

Total cash flow from financing activities

Net cash inllow/(outflow) for the year ( A + B + C)

Cash & Cash equivalent at the beginning ofthe year

Cash & Cash equivalent at the end of the year

Net operating cash flow per share (NOCFPS)

Thc anncxcd notes lbnn an integral parl ofthese financial statements.

Amount (In Taka
2021-2022 I 2020-2021

108,362,897 | 105,745,284

(e0,21e,686)l (78,363,e76)

(700.000)l rs00,000)

(58,0e8)l (8,108,87e)

I 7,385,1 13 18,772,429

(e.810.452)l ( I I.87q.0s0)

: I 
(3s2,004)

102,000

(9,810,452) (12,129,054)

35

36

(3.000.000)l (s.eso.ooo)

(s22,3se)l (ee8,6t4

2,000,000 |

(2t2,07r1
(5,538,020)1 656,s94

(7,272,4s8) (6,292,020)

302,203

|,2s4,973

351,356

903,617

1,557,177 1,254,973

32 1.s9 1.72

Company Secretary (CC)

7z@
Khan Wahab Shafique Rf hman

6/zaqa ca
Dated, Dhaka

2'7 Actuber,2022

Enrolment No.: 1591

Firm's Registration No.: 11970 E.P. t
ovc coaeiz{ lo27tSg I ft960680e

;4t-74r*i. '7"/
Director Managing Direct

(Acting)

Signed in terms ofour annexed report ofeven date.

& Co.
Chartered Accountants
Signed by: Faruk Ahmed FCA
Partner

Vice Chairrnan

/-S-'-iloh



INFORMATION SERVICES NETWORK LIMITED
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

AS AT AND FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE,2022
"Forming an Integral Part of the Financial Statements"

01.00 Background of the organization

Inforr.nation Services Network Limited was incorpol'ated in Bangladesh under the company Act,1994 on l6
august 1995 Vide registered No.C-29029(317)195 as a private limited company, Subsequently it was convefied
into pr"rblic ljrnited company by share. It has gone into commercial operation from 6th August, 1996. The

registeled office of the company is located TMC building, Eskoton Road, Dhaka-1000. The Company become

listed with Dhaka & Chittagong Stock Exchan ge in 1997 and subscription fbr IPO opened on April 06, 1997 .

Ltformation Services Network Limited provides Bandwidth under ISP license vide No. BTRC/LLIISP-
Nationwide(1)lsN/200ti-22. The cornpany also engage in sale of software, implementation & maintenance the

02.00 Significant Accounting policies and Basis of preparation

The consolidated financial statements have been prepared in compliance with the requirement of the company

Act 1994, the securities & Exchange Rules 1987, tlre listing regulation of Dhaka Stock Excharrge (DSE) and

Chittagong Stock Exchange (CSE) and other relevant local laws and in accordance witli the applicable

international Financial Reporting Standards Board (lFRSs) including international Accounting Standards (lAS)
as issued by lnternational Accounting Standards Board (IASB) and adopted by the institute of Cl.rartered

Accountants olBangladesh (ICAB) .

02.0I RegulatoryCompliancc

As required by the company , the lnanagement complies with thc following major legal provisions in addition to

the cornpanies Act 1994 and othel applicable laws and regulation
T'he incorne 'I'ax ordinance 1984:

The lncome Tax r-ules 1984:

The Value Added Tax and Supplernentary Duty Act,2012:
Thc Custorn Aot 1969:

The securities and exchange ordinance 1969:

The securities lrnd exchange rules 1987: and

Secnrities and Exchange Cornmission Act,l 993:

02.02 Structure content and presentation of Consolidated Financial Statements

Accoldirrg to the international Acconnting Standards (IAS)-1 as adopted by ICAB as IAS-l " Presentation of
Firrancial Statenlents" the complete set of financial statements includes the following components

i) Statcmcnt of financial position as at June 3Q,2022;

ii) Statenent of profit or loss and other comprehensive income for the year ended 30 June 2022;

iii) Statement of Changes in equity for the year ended 30 June 2022;

iv) Statcrnent of Cash Flows for the year ended 30 Ittne 2022; and
v) Notes to the financial statements, containing Significant accounting policies and other explanatory
irrformatiorr for tlre year ended 30 Jttne 2022.

02.03 Basis for Mcasurement of Elements of Consolidated Financial Statements

The Financial Statements have been prepared on the historical cost convention method follor'ving accrual basis

of accounting and therefore , do not take into consideration the eflects of inflation. The accounting policies,

unless otherwise stated, have been consistently applied by the company and are consistent with those of the

prcvious year.

02.04 Functional and Presentation Currencv

Thc Financial Staternents are prcsentcd in Bangladesh curency (Taka) which is the cornpany's functional
cun-ency. All financial inlbrmation presented in Taka has beeu rounded off to the nearest amolult of Taka.



02.05 Prcparation and presentation of the Financial Statemcnts of the company

The Board of Directors of the conrpany is responsible for the preparation of Financial Statements of the

compally in accordance witl.r the companies Act 1994.

02.06 Use of Estimates and Judgments

The pleserrtation of these Financial Statements, in conformity with IASs/IFRSs, requires management to make
judgrnents , estimates and assumptions that affect the application of accounting policies and reported amollnts

of assets, liabilities, income and expenses. Actual amounts may differ frorn these estimates though the estimate

has been rnade lcliably.

E,stimates and underlying assumption are reviewed on an on going basis. Revisions to accounting estimates are

recognized in the period in which the estimates are revised and any future periods affected.

In particulars, irrformation about significant areas of estirnation and unceftainty and critical judgments in

applying accounting polices that have the rnost significant effect on the amounts recognized in the financial

staten'rents are irrcluded the following notes.

Propcrty, plant & cquipmer.rt (impairment) Tangible assets with hnite lives has been reviewed lbr impaiur.rent

on an ongoing basis. No indication observed during the most l'ecent irnpainnent review for which any

inrpairment gain or loss has not beeu recognized.

Provision for inconte tax expenses for the curent year represents managernents best estimates on how much tax

the cornpany has to pay to National Board of Revenue (NBR) for profits generated in deduction aliowed of
disallowed through the assessment process once assessments are finalized by the NBR,the Company will
record on adiustnlent to reflect the change.

02.07 Reporting Period
The flnancial period of the company cover thc period from 01 July 2021 to 3 0 June 2022 in accordance with the

reqnirements ol the notification no. No. BSEC/CMRRCDi2006-158/20S/Admin/81 dated 20 June 2018 of
Bangladesh Securilies and Exchange Commission (BSEC) and sub- section 35 of section 2 of Income Tax

Ordinance for unifom income year from lst day of July to 30th day of June.

02.08 Going Concern

Undel the going concem basis of accounting, the financial statemellts are prepared on the assuurption that the

entity is a going conce1ll and will continue its operations for the foreseeable future. When the use of the going

concern basis that the entity will be able to tealize its assets and discharge its liabilities in the nor-mal course of
bnsiness.

Those Charged with govemance/Management assessed the Going Concem Assessment. They not found any

indication which causes significant effect as the Company running its operation for the foreseeable future except

the curent liabilities whiclr exceeded the current assets. ln their assessment they think it is not a significant
threat as the Cor-npar.ry cor.rtinuing its operation sn.roothly since 1995. So there ale no significant threat sirnply

because current liabilities are greater than current assets where othets indications are positive. Those charged

with governance/Management concluded as there is no material uncerlainty exists related to events or conditions
that, individually or collectively, may causes significant doubt on the entity's ability to continue as a going

co11celn.

02.09 Statement of Cash Flows
Staternent of Cash Flows is reported in accordance with IAS-7: Statements of Cash Flows and Cash Flows fionr
operating activities have been presented rurder Direct Method as required by the Securities and Excharrge Rules

1987 and,considering the provision that Enterprise are Encouraged to leport Cash flow fiom Operating

Activitics using Direct Method. in addition to disclosures on direct method of cash flows, a reconciliation of net

income or net profit with cash flows from operating activities making adjustments for non-cash items, for non

operation items and for the net changes in operating accruals also been presented in separate note no. in this

financial statements to comply with the BSEC Notification No. BSEC/CMRRCD/2006-158/208/Admin/81
Dated 20 .lune 2018.

g;.i,m



02.10 Compliances with the requirement of Notifications of the Securities and Exchange Commission dated
01.06.2008 under ref # SEC/CMMMPC/2008-181/53/adm/03/28

a) Notes to the Financial Statements set out the accounting policies on all material accounting areas. These

accounting policies are based on IFRS and IAS.

The following applicable IAS and IFRS (International Accounting Standards and Intemational Financial

Reporting Standards) has been adopted and is applied for the company from the IFRS and IAS issued by

Internatiorral Accounting Standard Board (IASB) as adopted by ICAB.

Particulars IAS NO.
Status of

Application

Presentation of Financial Statements IAS-1 Applied

Staternent of Cash Flows IAS-7 Anplied

Events After The Renortins Period IAS- 0 Applied

Inconre Taxes IAS- 2 Applied

Plonefiv. Plant and eouinment AS- 6 Applied

Errrolovec Berrcfits AS 9 App ed

Related Partv Disclosure AS-24 App ed

Earning Per Share (EPS) AS-33 Annlied

Impairment AS-36 Aonlied

Provision, Contingent Liabilities and Continger, t Assets tAS-37 Aoolied

Intaneiblc Assets IAS.38 Aoolied

02.11 Risk and Uncertainities for use of estimates in preparation of Financial Statements

The plepalation of financial statements in conformity with the International Accounting Standards requires

lranagcmcnt to make estimates and assumptions that effect the repofi, amounts of assets and liabilities and

disclosure of contingent assets and liabilities at the date of the financial statements and revenue and expenses

drrring the period repofted. Actual results could differ from those estimates. Estimates are used for accor"rnting of
ccrtain terms such as long term contracts, provision for doubtful accounts, depreciation and amortization,

employees, berrefit plan, taxes reserves and contingencies.

03.00 Significant accounting policies

03,01 RevenueRecognition

With Compliance of IFRS 15, revenue rs recognizetl by applying the following five steps:
1. Identify the contract with the customer
2. Identify the performance obligations in the contract
3. Determine the transaction plice
4. Allocate the transaction price
-5. Recognize revenue when (or as) a performance obligation is satished.

03.02 Property, plant & Equipment

Recognition and measurement

Propefty, plant & cquipment are accounted for according IAS-16 "propefty, plant & Equipment" of Historical
Cost less cumulative depreciation of asset. The cost of asset include expenditure that are directly attributable to

the acquisition ofthe assets. the Cost ofseif-constructed assets includes the cost of materials, direct labor and

any other cost directly attribute to bringing the assets to the working condition for its intended use and the cost

of dismantling and removirrg the items and restoring the site on which they are located.

03.03 AccountsReceivables

Accounts h.eceivable are initially'recbgnized at cost which is the fair value of the consideration given for them.

After initial lecognition these are carried at cost, impairment loses due to uncollectible of any amount so

r-ecognized is written off, firstly against any provision available and then to the statement of Profit or loss and

other Comprehensive Income. Subsequent recoveries of amounts previously provided fol credited to the

statet'nent of Profit or Loss and Other Comprehensive Income. Expected credit loss has been charged @0.50%
on Rcvenue fionr Sales and Seruices during the yeal as per IFRS-9.



03.04 Borrowing Costs

lntelest and other expenses incurred by the Company in respect of borrowing of fund are recognized as

expenses in the year in which they are incun'ed unless the activities are necessary to prepare the qualifyittg

assets fbr its intended trse are in progress considering the requirement of IAS 23: Borrowing Costs. No addition

was made during the year.

03.05 Depreciation

Depreciation is charged to allocate the cost ofproperty ,plant & equipment less any residual value, over the year

of their expected useful lives. In accordance with the provision of 1.45-16 "properly, plant & Equipment".

Depreciation on addition has been calculated when available fot use. Depreciation is calculated at the following

l'ates on reducing balance.

Particulars Rate

Intemet eqr.riprnerrt t5%
Office equipment t5%

Teleohone installation and intercom 5Yo

Vchicles t5%

Fumiture and fixture Is%
Building (Floor Space) 5%

Sunclry assets 5%

Switch (Cisco) 5%

Online IIPS 5V^

Scrver 504

Cotrrputcr 5%

VOIP Switclr 5%

Media convefter 5%

Linksys (ATA) 5%

Digiurn 5%

Musk and hub 5"4

Modem 5%

Video IP phone 5%

Scannel 5%

Office equipnrent 5%

Tlie Company re-valued off,rce floor space details of which are as followst

a) Effective date of Re-valuation | 31.12.17

b) Independent Valuer:- ATA KHAN & CO. (Chartered Accountants)
c) Class of Property, Plant & Equipment Re-Valued:- Office floor space

d) Written down value before Re-valuation:- Tk. 53,830'364.00

e) Revalued amount after Revaluation:- Tk. 29'982,900.00

t) Changes in Revaluation Surplus:- Tk.23,847,465.00
g) Revaluation report has been attached with the financial staternents on that year.

Noter To comply with the notification of BSEC # SEC/CMRRCl2009-1931\50/admin/5 I dated August I 8,

2013, no dividend has been declared from the amount of revaluation surplus.

03.06 lmpairment

Tangible assets are amortized over their coffesponding useful economic lives and assessed for impaiment
whenever there is an indication that'the assets may be impaired. Intangible assets that are not yet available for

use are not amortized. But are tested for impairment annually, either individually or at the cash generating unit
(CGU) level if any such indication exist, During the year no such indication observed.



03.07 lntangibleAsscts

lntangibie assets comprise the value of computer software . Intangible assets acquired separately are measured

on initial recognition at the cost and carried at the cost less amortization and impairment loss if any.

Amortization is calculated using the Straight Line Method at20o/o of the cost of intangible assets.

03.08 Disposal of Fixed Assets

On Disposal of Fixed Assets, the cost and accumulated depreciation are eliminated and gain or loss on such

disposai is reflccted in the Statement of Profit or Loss & Other Comprehensive Income, which is determined

with reference to the book Value ofthe assets and net sales proceeds.

03.09 Financiallnstrument

A Financial lnstrument is any contract that gives rise to a financial assets ofone entity and a financial liability or

equity of another entity.

(a) Financial Asscts

Financial Assets of the cornpany include cash and cash equivalents, accounts receivable, other receivables and

advances, deposits and prepayments. The Company is initially recognized financial assets on the date they are

originated. All other financial assets are recognized initially on the date at which the con.rpany becomes aparty
to the contl'actual provisions of the transaction. The company derecognizes a financial assets when, and only
when, the contractual right of probabilities of receiving the cash flows frorn the asset expire and it transfers the

right to receive the contractual cash flows from the financial assets in a transaction in which substantially all the

lisk and rewards ofownership ofthe financial assets are transferred.

(b) Financial Liabilities

Financial liabilities ale recognized initially on the transaction date at which the cornpany becomes a parly to the

contractual provisions of the liability. The Company derecognizes a financial liability when its contractual

obligations are discharged ol cancelled or expire. Financial liability include payable for expenses, liability for
capital expenditure and other current liabilities.

03.10 Provisions

Provision is recognized in the frnancial statements when the company has a legal or constructive obligation as a

result of a past evelrt when, it is probable that an outflow of economic benefits will be required to stele the

obligation and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation. Provision is ordinarily measuted

at the best estirnate of the expenditure required to settle the present obligation at the date of statement of
flnancial position. where the eflects of tirne value of the expenditure is expected to be required to settle the

obligation.

03.1 I Taxation

Incorrre tax expellse is recognized in statements of profit or loss & other comprehensive income and accounted

fbr in accordance with the requirement of IAS 12: Income Taxes.

a) Current Tax
Cunent tax has been calculated in accordance with requirement of Income tax Ordinance 1984 and recognized
provision for income tax.



b) Dclbrrcd Tax

Dcferrcd tax arises dr.re to temporary difference deducted or taxable for the events or transaction which is
recognized in the staterrrcnt of Profit or Loss and Other Comprehensive Income. A temporary difference is tl.re

difference between the tax base of an asset or Liabilities and its carrying amount/ reported amount in the

Statements of Financial Position. Deferred tax assets or liability is the amount of income tax recoverable or

payable in flrture periods recognized in the current period. Defened tax has been calculated and recognized in

accordance with balance sheet method with the tequirement of IAS 12 "income tax".

Defcrred Tax on Revaluation Reserve of Depreciable Non Current Assets and Deferred Tax on depreciation of

Revalued Assets have been recognised this year.

03.12 Employee Benefits

Ilowevcr thc company has defined contributory plan for "Provident Fund". the recognition ofthe provident fund

is under process.

03.13 Implication of IFRS-16 Leases

The company cr"rrrently has lease agreements in connection with the rent of the blanch offices. The leases are

shofi tenl leases (within 01 Year) with different tenure and cancellable contract. As such, the leases are not

treatecl as Right of Use Assets (ROU). However, the effect of IFRS 16 is very immaterial compared to the

volume of whole financial statements. Our all contracts are cancellable contract and the effect of lease in not

matclial.

03.14 Accrued Expenses and other payable

Liabilities fbr the the goods and services received are accounted for whether paid ol not for those goods &
services payables are not interesf bearing and are stated at their norninal value.

03.f 5 Earning Per Share (EPS)

Thc Company calculates Earnings per share (EPS) in accordance with (IAS-33) : Earning Per Share (EPS) ,

which lras been shown at the bottom of the statement of Profit or Loss and other cornprehensive lncome.

Basic Earning (Numerator)

This rcplcscnts eaming for the year attributable to ordinary shareholders. As there was no prefet'cnce dividend

,n.rinority interest ol'extra ordinary items, the net profit after tax for the period has been considered as fully
attributable to the ordinary shareholders

Wcighted Average Number of Ordinary Shares outstanding during the period (denominator)

This leprcscnts the number of ordinary shares outstanding at the beginning of the period plus the number of
ordinary shares issued during the period (of any) multiplied by a time -weighting factor is the nr-rmber of days

thespecificsharesareoutstanding asaproportionofthetotalnumberofdaysintheyear.

03.16 SegmentReporting

Segment reporting is applicable for the company as required by "IFRS-S:' Operating Seglnents 'as the company

opcrates ir.r lwo revenue generating activities. only nature wise segment reporting is presented in the financial

statements.

0.1.17 Rclatecl Party Disclosurcs

The Cornpany has no Related Party Transaction in the finanoial year. Therefore, no infotmation as lequired by

IAS -24 .

f**rro:1t.
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03.18 Cash and Cash Equivalents

Cash and Cash equivalents comprise cash in hand and demand deposits, together with highly liquid investments

that ate readily converlible to a known amount of cash, and that are subject to an insignificant risk of changes in
value. The company's Cash & Cash Equivalents comprises of Cash in Hand, Cash at Bank and Shoft tem fixed
deposit.

03.19 Sharc Capital

Proceeds frorn issuance of ordinary shares are recognized as share capital in equity when there is no contractual

obligation to transfer cash or other financial assets.

3.20 Events al'ter the Reporting Period

ln compliance with the requirement of IAS -10 : "Events after the Reporting Period" additional infotmation
about the company's position after the reporting date that are not adjusting events, are disclosed in the notes

when considered rnaterial. There is no events after the reporting period are those events, favorable and

unfavorable, that occur between the end of the reporling period and the date when the financial statements are

authorized tbr-issue. Two types of events can be identified:
Ad.justing Events: - those that provide evidence ofconditions that existed at the end ofthe reporting period.

Non adjusting Events: - those that are indicative ofconditions that arose after the reporting period.

03.21 ContingentLiabilities
A contingent liability is:
(a) a possible obligation that arises from past events and whose existence will be confirmed only by the

occurrence or nol'l-occurrence of one or more uncertain future events not wholly within the control of the errtity;

OI

(b) a preserrt obligation that arises frorn past events but is not recognised because:

(i) it is not probable that an outflow of resources embodying economic benefits will be required to settle the

obligation; or
(ii) the amount of the obligation cannot be measure with sufficient reliability.
There is no contengent liabilities ofthe corrpany during the year.

03.22 Cornparative Information and General

Comparative figures have been shown to ensure better comparability with the current period.

FFA\
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Amount In'I'aka
30.u0.2U22 ll 10.0b.2(l2l

4,00 Propcrty, I'lant & l)quipnrcnt

Opening Balance al Cost

Add: Adclition cluring tlie ycat

Lcss : Acli tLstrnettt ciuril.tg thc ycar

Closing llalnncc
Less: Acouurulatecl deprcciation up to 30.i)6.202 I

Written dou'n vttlue as on 3{}.06.2021

I)etails have been shown in "r\nnexrtrc-A and Anncxure -8"

5.00 Intangible Asset (Softlvare)

Opening Balancc at Cost

Addition l)utittg thc Yt'ar

Closing Balance

Less: Tol.al Amortization
Opcuing 13alancc

Chargcd clur:ing tl.ris year

Ilalance as on 30.06.2022

7,00 Accountsreceivlble

Balance as on 01.07.2021

Add: Addition dtrring thc ycar

I-css : I{cccivcci tluring the ycar

[-css: Accounts l{cceivab]e rvritlen ofT durirrg the yeat'

l-css; Bad debt lixpenses during lhe year

Eakrncc as on 30.06.2022

l)ctaiis have been shown in "Anncxure-Ii",

8.00 Accrued interest

Inielesi receivable on FDR
'l'otal

I)etails o1'lnielest leceivable on FDR have been shown in "Annexure-C & D"

9.00 Advarrccs, rleposits nrtd prc;xytnonis

Loan to Mr. Mujibul lluq
Advancc and Prcpaylcnts (Othcls) (Notc 9.02)

Other I{ecervables (Note 9.03)
-l'r)l:rl

9,02 Other rdv*nccs nnd Itrcplyments

Ilalancc as on 01,07.2021

n dd : Addition during thc pc|iod

l-css : Rccovercd during thc pcliod
Balancc as on 30.06.2022

l)ctnils ul thc irbovc irrnount;

Advanccs & Prepaynreuts (A)

]iarnest Morey (B)

L)clails arc as under:

r\dvancr: & Itrepal'rncnl.s :

Sctra I"IorLsc

Chaltogram Ofiice
Ms.Sabela

Advancc VA'l'
Songjog ISII Associalion

Stafl Advarce (Salary)

l)OI) ltcnt-uril'pur

POP Rcnt

Iiarnest MortcS,

Oihcls(I)NCC&PWD)
OIand'I'otal (A t t3)

234.599.22211 222.120,172
q.bl0.452ll 11.8"q.050

244,409,67 4

I 61,937,838

234.599,222

1s3,602,979

80,47 1,836 80,996,243

s.52h.|i55 ll 5.1?4.s51

352,004

5,526,855 s,526,855

3,I93,610

1,227,8'.74 2,333,245

1 3, 1 32,804

7. I 86.285

1 04,284,833
4 555 c))?

20,3 19,089

3,1 I 6,606

17,202,4-83

108,840,755

2,760,618

l 06,080,077
q) q41 )'1\

r7,202,4_83 I 3,132,804

_-__J1]!24!3 ______J3_Jt2$!l_

__324n_ __________ ze_p 62_

t-- :Joo,oool l--zlloo"oon]
I r,szo.qqr ll r.48r.574 I

I n.zzq:zs ll t z.z r s,ooo I

r6,254,6'.72 16,196,57 4

I ,481,57 4

I,481,s74
3,436,673

4,918,247

3,3 97,800

1,520,447

434,480

434,480

1,822,351

2,256,831
'1'1 \ ) \'7

1,481,s7 4

t-- r.oz.rlT[iJ%rro-l
| 4,)r), It() ll 2S5.9s4 

|

__*____J;29,t!7 ___1M-FZl_

f-----I,orttil I rJrs-sro-]

f - 4'xfi6lf-- ,sseil-l

l----- 4ral:rrlf- ,85Bsl
_______!;2!A 47_ ___-_-_J#Js7_4

159,383

3 9,000

t 7,000

4s,828

r 00,000

I 3 3,600

I 3,500

5 r 6,000

348,723

r 7,000

86,261

1 00,000

I l,(r00

6t2,000

B.



9.03 Other Receivable

Mts. Zakia Huq against 2521 (Sft) Floor Space

Others Receivable - VAT
Closing Balance as of30.06.2022

10,00 Advance Incorne Tar

Opening balance as on 01.07.2021
Add : Addition dr,rring the year

Lcss: Adjustment during the year

Balance as on 30,06,2021

11.00 Cash and cash equivalents

Cash in hand
(lash At Bank ( I I .01 )

Total

I 1.01 Cash at Bank

Social Islami Bank Ltd.

AB Bank Ltd
NCC Bank Ltd

Eastcrn Bank l,td.

Mercantile Bank Ltd
Expoli Irnpoft Balrk

CDBL
Mutual l'rust Bank

Bangladcsh Dcvcloprncnt Bank Limited
Pubali Bank Ltd.
Dhaka Rank l td
FDR

Dctails are as under:
Suciirl lslami Bank Lld,
(AC.N0.551330001649)

AB Bank Ltd
.{C.No.400628 1 727000

AC No.40062li1727001

\CC B:rnk Ltd
AC.No.00l102i0010537

AC.No.0002021 0003120

Atl.No.02B02 1 0005295

AC.No.0100210001413

AC.No.0120210001153

AC.No.027021 0000960

AC.\o01.30210001205

AC.N0,220210006629

AC.No.062 I 00 I 562

!lastern Bank Ltd.
A(1. No, 10.51 070004202

AC. No.20010701 16130

Mercrntile Banlt Ltd
AC. No.O1341 I 100002378

AC. No.00870210001494

ExFort lmport Bank

Ac.No. 0l-i t 1l00i 750s 6

Mutual 'frust. Bank

AC.NO. 00rJ7021 000 r494

Bangladesh Do,elopnrent Bank Limited
A(l.No.5 202000003 99

Pubali Bflnk Ltd.
AC.Nrr. 2775()() I ()2765

Amount In Taka

30.06.2022 I I 30.06.202r

I 2,2 15,000

19,225.00

12,2t5,000

______na!&L ______ r22J5[9!_

I,652,470

_______2,28e!!2_ _____J,6524J!_

l-- rzer;8ll 347.nA

1,557,177 1,254,973

[-,jlti[4$l| "l:?,1'll 'l 
ili II ,,ltiii,ll ii:*l I

| :o:.0+z ll 3s3.e34 
|I t+.tzt 11 3t.727 
|

I q+n.szx 
I I qoa.,)q+ 

|

-----L1l!:lU- ------- ryllll-

I-- xJrtlt--r3r,oJfl
144,525 145,90s

t--- ?rr'+rl I-- hrJjf
I o*.sts ll or.rno 

I

355,510 279,299

l-ilililt-il;i]l
I rrh.sor II riq.r4o 

I

l';;',ll'i,:;:l
Lnt,ull ro.t,ooI

I u,r,, ll o ott 
I

6,345 7.1 84

l--- nr8rll- 6s?8.l

[ ,'ull ,ool

f-- 6,r,,tl------1wl

l--(Er88ilf- ss"sst-l

(1,084,270)

[-rrJ$Jr;ll
I eu,r zo 

I

t--I*#ln;]
3,941,939
1,652,470

(499,017)

l----lns4Z f--- 383,%41



I)hrrka Bank Ltd
AC.NOl05l00000243ri

CDBI,

FDR

Fl)R One Barrl<

FDR One Bank

FIIR One Bank

l'otal Cash At Bank

12.00 Shareholdersequity

12,01 Authorizedcapital

Tlre Conrpany has an autlrorized capital Tk

13.00 Paid-up capital

13.01 Issued, suhscribed and paid-up capital

Paid up Capital balance as on 0 I .07.202 I

Addition during the period

Paid up capital balance rs on 30.06.2022

500,000,000 divided into 50,000,000 Ordinary Shares ofTk. 10 each.

13.02 Market Price of Shares

The shares are listed with both the DSE ltd & CSE PLC, quotcd at Tk. 54 (Face Value

on 30 June 2021.

13,03 The Percentage of shareholding by different categories of shareholders are as follows

14.00 RetainedEarnings

Balancc as on 0l -07-2021

Add: Net prolit during the year

Atld: Depleciation on rcvaluation

I-ess: Diviclend

Balance as on 30-06-2022

Amount In Taka

30.06.2022 ll 30.06.2021

l------a 4 rila----; t rnl
t--------rl f------i r, 41

946,528 906,994

1,178,119 907,047

500,000,000 500,000,000

______l!21!!4!_ _____!qryq{i9_

T- ror2oo!3olt- roqJooo3o-ljlttt_il-t
______l_q2t9gg!_ ____lqry!!{1g_

Tk. l0) on 30 Jvne2022 and Tk. 37.9 (F-ace Value Tk. 10)

T 4nxotlI *:xlr-m
| ,rn,rot 

I

( l 0,996,0s7)

(92,288,605)

882,692

( 1 ,092,000)

( 103,493,969)

6,125,t18
838,557

No. of
Holders

No. of Shares Categories of Share Number

l,l6l I 83.740 less than

876 1,568.339 50 to 5,000

119 882,140 5,00 to 10.000

95 I 15n ql? 10,00 to 20,000

30 704,899 20,00 to 10,000
l6 554.795 10.00 to 40.000

l4 669,3 8 s 40,00 to 50.000

4 2t6,367 50,00 to 60,000

I 64,7 50 60.00 to 70.000

3 230. I 95 70,00 to 80.000

80,00 to 90.000

99,7 t7 qo oo to 100,000

t7 4"2)0.7 44 I 00.00 to Above

2,337 r 0.756.003
Plper Shurcs 164,000

Total I 0.920.003

SL No. Particulers No. of Shares Face Value
Facc Value of

Shares
Spousors/Directors 2,360,89s l0 23,608,950 21 .6159

?. I nstitutions 2,I r 9,051 l0 21,190.510 19.40s2

3 General Holders 6.440.057 l0 64.400,570 58.9149

Total 10,920,003 I 09.200.030 100

------CS 23!25 4)- ----!-q&&2ZE



Arnount [n Tal<a

30.06.2022 il 30.06.2021
15.00 RcvqluationSurplus

Opening Balance

Lcss: Dcfcrlcd Tax Expcr.rsc on Rcvaluation Rcscrvc of Deprcciablc Asscts

Less: Depreciation on Revaluation

Acld: Deferred Tax Income on Depreciation of Revalr"red Assets

Closing Balance

16.00 Long Term Loan (Non-current portion):

Opcning Balance

Add: Addition /(AdiLrstrnent) during the year/lnterest Charge

Total Outstnnding

Less: Crurent poltion (Note - 17.00)

Non-current Portion

17.00 Long Term Loan (Current portion):

(lulcnt Portion of long lenn loan during the year

Closing Balance

'lll.00 Deferred tax liabilitics

Opcning Balance

Balancc as on 30.06.2022

19.00 Accr'ued expenses

Bal:rnce as nn 01.07.2020

Add: Arklition during tlrc pe riod

I-css: Paid / ad.justment during the period

Bahnce as on 30.06.2021

Detailed hrcak-up is as follorvs:

Salary and rerr-runeration

Frnployee PF ( ourriburron

Consultancy fees

POP Rent

Elcctlrcity

Mobile phone

Bandwidth chargc

Data conncctivity exp.
Ofllcc rcnt
Audit fces

Maintcnance (Office)
Plinting
House Rent
Merrbership Fcc
Lrcense Fee

Meeting Attendance Fee (Dilectors)
Calling Carrying Charge (IPTSP)
Grand Total

21,283,941

665,8 I 7

(83 8,557)
(6,620)

25,7 66,853

(3,732,624)

(882,6e2)

132,404

--2u!4'5qg- 
------2J-283 ell-

Add: Del'erred Tax Expenses / (Income) During thc Year (3,373,147) 3,521q14

Lcss: Dcfcmcd Tax mcomc on Historical Cost Asscts (Through Plofit or Loss Accounts) (Note-29.01) f---;;l;l [---- ,6/0;;ltilt
Acld: Delerred Tax Expense on Revaluation Resere of Depreciable Assets (Through OCI) tNote-2g,02t | (665,8 l7)ll 3,132,624 Itilt
I-ess: Def'enedTaxlllcorreonDepreciationof RevaluedAsset(TlrroughOCI)(Note-29.03) 

I 
6,620 

ll tt:2.+O+tl

13,040,281 13,872,809

l---- .ro6o,ooolf 6p6opodl

_______q999,0q9_ ________q,0gq,0!!_

4,012,879 41 9.065

639,732 4,012,879

16,6(15,9 I 8 15,879,.106

______l-f,q!!J1!_
3,342,6s1

__J5!Z2J9g_
4.548.95 l

20,009,569

2.482.543

20,428,257

3,76 1 ,33 9

t7,521,026 16,666,918

t---:io?.404-1I r r7.s7s ll r l r.872 
|

| 's.ooo ll 7s.ooo 
I

| ,ro.'u, ll zz'i,ul

I ;ili ll 
','ili 

I

| :rs.o++ ll l?s.644 
II rr7s5s llI l;;,n; ll ;,rii II +oooll 4.oool

I rzs.oooll lTs.oool
I :.ssq.rzn I II rr "li lil l

| :sq.s,ro ll zs,r sqo I

17,527.026 16.666.918

i-r t,msorl t---J *xl;l
| ,*rr.trr,l I tz.zs8.o2irl

19,r00,287

6,060,000

19,932,809

6,060,000



20,00 Liabilities lbl othcr finance

Seculity rnorley (lutcmet)
Diviclcncl Payable

Liabilities for purchase of vehicle

Provisiou fol Expected Credit Loss

Liabilities for VDS
Liabilities lor TDS

Total

Securify money has been taken fi-om the subscriber against Intemet cofflection

21.00 finclaimed Dividend Account

Opening Balance
Add: Addition durirrg the year
Less: Adjustment during the year
Closing Balance

Short'l'erm loan

CC(Hypo) Loan (Fanners Bank)+
Loiur fiorr othcr pafiics
Loan liom Mr. Habibul Alan
HRC Shipping
I-oan fi'orn Dircctors(GP Projcct)
Loan i'om PF

*Tho alrovc Bank Loan taken tiom Padma Bank Ltd. (Ex Farmers Bank Ltd
Advisc No: FLIL/GCB/CR/2015 dated l2-l l-2015.

23.00 l,iabilities lbr incorne tax

Operring balance as on 0l 07 2021
Add : Plovisiorr nradc for tlrc ycar (24-00)

Less: Adjustment during thc ycar
Brlance as on 30.06.2022

2,0s9,904 2,059,904

szz..lss :

_________IJ3lt4L _______2e52p!!_

llris note is given pursuant to Bangladesh Securities & Exchange Commission letter No. BSEC/SRMIC/2021-1981254 dated l9th October, 2021

ISN Ljuited has given notice to tl.re shareholders according to BSEC Directive No. BSEC/CMRRCD/2021-.386/03 date l4th January 2021 &
BSEC (CMSF) Rules 2021. Pursuanl to the said BSEC Rules, the detail ofthe concerned shaleholders/Investors whose unpaid/unclairned/r.Lnsettled

money were enlisted to transf'er to 'Capital Market Stabilization Fund'(CMSF) uploaded in the 'lnvestment comer' sections of the companys

Tliis is the aggregated balance of a vast classes of shareholders / Investors.

I Ut.tC2 ll Ut-tcl t

| :+s.o r: ll 245.q7e 
I

I t.ee0 ll l0 r.(,65 
|I sqs.rsrll I

LnqoII rs.2s4 I

I ts.x+o ll rrz.:r: 
I

_________Lqq,!z!_ ___-_____q$,q!3*

|-i l. u l l 5 o l I [_ -rJ-l 5 r .atrl
I s,rso.c,o: ll 8.828.02i 

II +,Szo,1 39 I I -+,579, I 0q I

I z.soo,ooo ll 2,soo,ooo II ll z.ooo.oool

| :,+ro.ooo ll z.z*o.oon I

________43J,15fi3_ ______l3l38J6J_

) Gulshan Br. Dhaka as CC(Hypo) loan , bearing Sanction

Amount In Taka

30.06.2022 ll 30.06.2021

l--r:2'-Jerll--- 6lnail
| :.:sq.+oo ll r.osz.+zo I

4,174,962 2,325,493
2,352,470 500,000
1.762.492 1.825.493

22.00



24,00 Provision for Income Tax

Currerrt Tax Provision for the year

(D Computation ofTaxable Profit and Current Tax

2,289,469 1,652,470

54.364.926 I s4.665.373

5,691,97 5

60,059,901

54,770,299

51,665,313

53,63 8,484

114,725,274

I 08,408,783

5,289,602

I 0,334,859

|,026,889

15,624,460

1 t ?sn )aq

3,371,161 r,026,889

22.50% Exempted

759,1 86

Tk 2,289,469

109,030,299

s 694 975

114,725,274

0.601,

s7,0901 I 57.0e0

J9,J95,3901 | 1e,3e5,390
15,263.0001 | 15,203.000

t.144.6511 | 1.144.6s7

530.845 530,845

6,376,491

I 0,334,859

1,026,889 I 6,651,349

12,250,299

4,401,050

N/A

7s9,186

(i i)

(iii)

688,352

Whichcvel is higher (i, ii, iii) will bc recogniscd as surrerlt year ir.rcome Tax. Here, Advance Income Tax figure is higher than

others

25.00 Revenue tiom Sales and Services

Particular

Amount in Tk.

2021-2022

unft-l (ISP) | Unit-2 (IPTSP) | Total

Internet bill (l)/U)
Internet bill (DSL)

Data Service Bill
Hardwale Sale

lP Phone Bill

Less : VA'f
Net salcs aftcr VAT
Sales ol'soltware

Networking and IT solutions
'l'otal

55,860,137

2,754,586

530.845 56,390,982

2,754,586

66,345,955

\ )'7)'71)

53,1 05,55 I
54 665 t7l

728,s30

530,845 53,636,396

54,665,373

728,530

63,073,183

40,086,432

637,176

108,499,454 530,845 109,030,299 103,796,791

____J!U2il2J_

f-r"t"t l
Operational revenne

Other lncorrre

Total Revenue
'fotal expenses

Profit belbre tax

Add: Accountirrg Depreciation

Lcss: Tax Depreciation

Tnxablc profit
Tax Rato

Tax Provision as per 3rd Scherlule

Here, Tax Liability.

()r.

Advance Income Tax (AIT) paid during the year

()r,

Calculation of Nllinimum Tax as per 82C

Revcnue lrom salcs and selices

Other Opernting Income

Total Receipt

Minimttnr Tax t'ate

MinimLun Tax

108,499.45,1 530,845 I 09,030,299



Particular
IInit-l (IS Unit-2 (IPTSP)

26.00 Operating expenses

Bandwidth chargc

Data Connectivity Exp
IP acldress

Salary & Allowancc
Depreciation

Call Carying Charge

I)ornain Regish'ation Exp

20,726,068

12, I 1 0,200

161,030

I 3,688,785

7,346,669

??? s? 1

467,312

20,726.068

12,110,200

161,030

13,688,785

7,346,669

461 ,312
1?t {r 1

t5,372,060

t5,093,082
152,000

r3,402,6s9

7,5',74,380

684,561

54,355,275 167,312 54,822,58',7 52,278,742

27.00 Adrninistrativeexpenses

Adverlisement

ACM [,xpenses

Bank charge
Books and paper

Bandwidth chalges
Consultant fee

Conveyance
Dcprcciatiorr
Dorrrain registratiorl
CAlt ltent
Electricity
A/R written of1'
Expcctcd Clredit Loss
Cost of Irroposal
Flid Boksis
Enlistrncnt Fco
Entertainnrent
Fuel & lubricant
Fine & Penalty
lP Phone exp
Donation / Subscription
Interest ol'r PF Loan
Festival BontLs

Light, heat and power
Listing f'ccs

[,iccrrcc Fee

Fuel for Ccneralor
Maintenance
Menibership fees

Meeting Attendance liee
(Directors)

Networl<ing
Offlce rent
Overtirre
Postage
I)t'rnting (Gencral)
Trade License
l:rnployee PF

Registration & renewal
Revenue Stanrp
Revenue Sharing
Loan to GKISN (Written

oIl)

Interest Rcccivable ti'om
GKISN (Written off)

Salary and Allowance
Stationery
Scrutinizer Fee
Night allou'ancc

Suh Total

158,178

52,000
56,853
t0 R)n

1,374,524
75,000

r,059,973
2,98ft,190

480,000
2,3 84,498

542,491
)) 16n

3,000
470 qlq
111 q4\

I 1,340
I ,211,444

3 1,94s
296,000

2,208,876
1q q7s

1 0q ?nn

t,t7w;6
4s7,480

172,236

4,990,59s
2,028,099

43,224
1.70,321.

r,374,281
140,377

I 2,000

) 6\4

929,8s8

:rr,rrs

1 58,1 78

52,000

s6,853
19,820

1,3'74,524
7s 000

1 nsq q71

2,988,1 90

480,000
2,384,198

545,151
22,'.160

3,000
470,939
1'7'7 q45

I I,340
1 ,271 ,444

3 1,948
296,000

2,208,876
1q q75

109,200
929,858

I,710,336
457,480

112,236

4,990,s95
2,028,099

43,224
170,321

L,374,281
r40,377
12,00t)

3l1,135

127,472

s2,706
)) a)o

L,492,378
222,000

I ,010,640
2,440,374

108,086
520,000

2,290,211
q) q47 )71

+:,iso
12,8s0
7,000

462,142
338,849

1,414,146
9,000

2,1 16,101

36,075
109.200
500,000

30,930
I,702,733

469.7 50

t27,'780

4,708,132
2,333J21

t32,228
44 gsR

3s8,14s

1,265.288
45,282
9,200

I,635,343

809,544

13.462,082

l3l,69l

389.000

14829s]16

r 43,638
25 555

477.438

14,829,st6
t 43,63I
25 555

411 .438
1,243,647 41,913,703

Unit-2 (IPTSP)Unit-l (ISP)

40,670,056

z6ffEA:,

I 33,939,073



Particular
2021-2022

2020-2021
Unit-l (ISP) I Unit-2 (IPTSP) I Total

TA&DA
Training Fees
Mobile RiLl
Legal Fee

Telephone (T & T)
Garage Rent
Other Expenses

House lent
ALrdit fees

Water supply'
Insurancc
POP rent

Depreciation of
Intangible asset

Internet Bill Refirnd
Sub'Iotal

Grand Total

28.(10 Other f)perating Income

Conrrectivity

Wob hosting & developrnent

Rc-installation and

set'vicing

Investrnent ltrcome

E-mail forwarding

Domain registlation

Office rent (Rev.)

Misccllaneorrs

Connectivity Chalge DSL

VPN Charge

Intclcst income

Scn,ice charce Cr.

Sparrwall Incorne
Interest on FDR

Total

29.00

5.694.975 - 5.694.915

509,02 1

16,211
)) q1)

28,000
I,150

312,636
145,1 l0
318,729

5,1 55
t,531 ,145

1,1 05,37 1

18,760
J,J J+

s11 
'1)

77,778
23,069
24,000

8,650

334,401
141,232
294,453

5,892
1,438,488

I , t 05,370

2 621.44s - 2.623.445 2.501.201
6.624.885 - 6.624.885 6.507.843

41.294,541 I .241.641 14fi-446-916

a;;;;-1
478,940

sog,oit
16,211
22,912
28,000

1,150

312,636
145,1 10

318,729
5 155

1,53'7,14s

1 ,105,371

48-{1fl-5flR

Pnrticular
2021-2022

Unit-l (ISP) | Unit-2 (IPTSP) | Total

403,1 80

I ,253,1 l4

463,89 1

I ,201 ,610

542,961

5 15,3 85

506,52 1

747,899

4'7 ,154

12,660

403, I 80

|,253,714

463,891

1,201,610

542,961

515,385

506,521

747,899

47 ,154
12,660

I ,193,644

6,500

1,701,800

489,85 1

600,700

463.268

3 87,939

76,238

10,500

5.409,380

Deterred Tax Incomc / (Expcnse)

On Historical Ciost Assets (Note-29.01)

Deferred I ax lncome / (Expense) Through Profit & Loss Accounts

On Revaluation Resele of Depreciable Assets (Note-29.02)

On Deprcciation of Revalued Asset lNote-29.03.1
Def'erred Tax Incomc i (Expcnsc) Through Other Comprehensive Incomc

2,113,951 6,406

______]tE!51_ ___94!5_
665,8 17

(6,620)

659,196

(3,732,624)

132,404

(3,600,220)



Amnunt ln 'Ial<a

202t-2022 ll 2020-2021

79,1)1 Del'erred -fax Income / (Expense) on Hostorical Cost

Writtcn l)own Value of Accounting Base as on 30.06.2022 (with rcvaluation)

Lcss: Revaluation Surplus

(i) Wr:itten Down Value of Accounting Base as on 30.06.2022 (without revaluation)

(ii) Written Down Value of Tax Base as on 30.06.2022 (Annexure-E)

Taxable Temporary Difference (i - ii)
llU'cctivc'I-ax ltatc
Cilosing Def'erlr:d Tax Lizrbrlity

Opeling Delerrecl Tax Liability
Deferred Tax (Expenses) / Income to be recognised in P/L

'fax Baserl schedule of fixed Assets has been shown in "Annexure-E".

(i) I)epreciation Charged as per Accounting Base as on 30-06.2022 (Revaluation)
(ti) Depr-eciation Charged as per Tax Base as on 30.06.2022 (Revaluatiori)

Taxahlc Tcmpornry Difl'ercncc (i - ii)
Effectivc'l-ax Ratc

Closing Deferrecl Tax Liability
Operring Dcfcnccl Tax Liability
Def'erred Tar (Expenses) / Income to be recognised in OCI

30.00 Net Assct valuc par share (NAVPS)
'l'lre computation of NAVPS is givcn below:

Total Assets

Total Fxtcrrrrl I iabilitirs

Net Assets

Number of ordinary shares

NAVPS

NAVPS has increased sigrificantly by Tk. 0.65 due to addition of Tk.
b.1orrtl tlrrs.

31.00 EarningsPeiShare ,'i ,

The computation of EPS is given below:
Ilarrrings atttibutable to the ordinary shareholders (net profit after tax )
Number ol ordinary shares

EPS

26,990,001

10,920,003 10,920,003

3.72 2.47

6,425,148 to equity. There are no other influenoing factors

Amount in Tk

202t-2022 ll 2020-202t

6,425,148 (92,288,604)

10,920,003 10,920,003

80,471,83 6

20.445J84

80,996,243

24,884,161

(10,227,965) 1,834,039

22.5' 22.50

(2,30r,292) 4).2,6s9

4t2,659 419,06s

2,713,957 6,406

Amount in 'l'k

2021-2022 ll 2020-202t

60,026,452

70,254,477

20,445,384

56,112,082

54,278,043

29.02 Dcferred 'l'ax Income / ([lxpense) on Revaluation Reserve of Depreciable Non-Current Assets

(i) Written Down Value of Accounting Base as on 30.06.2022 (Revaluation)

(ii) Writtcn Down Value of Tax Basc as on 30.06.2022 (Revaluation)
'l'axablc'l'emporary Dil'l'erence (i - ii)
Effcctive Tax Rate

Closing Delerred Tax Liability
Opeuing Defen.ed Tax Liability
Dcferred Tax (Expenses) / Income to be recognised in OCI

29.03 Dct'errcd 'l'ax lncomc / (Expense) On Depreciation of Revalued Assets

24,884, I 6 I

20,445,384 24,884,761

l50A l50h
3,066,808 3,732,624
1 11) 6)4

_________ggldll_ _______a_J]2,621L

(838,ss7) (882,692)

(838,ss7) (882,692)

l5'Yo l5"l'
(t2s,184) (t32,404)

(132,404)

(6,620) 132,404

Amount in Tk
30.06.2022 ll 30.06.2021

I r9,035,802

84,961 ,456
34,074,346

I 15,595,371

88,605,370

0.59 _________G1lI



Amount in Tk
2021-2022 ll 2$20-2021

As compared to last years Financial Statelnents, EPS has increased a lot this year. The main reason is that there was an

adjustnrerrt in last year's Financial Statements namely'write off Accounts Receivable' at the amount of Tk.92,941,2121-.Whicll
resulted irr a huge loss and that'Wdte Off effect was solely responsible for such adjustment that year', so that no irnpact on the

EPS in this rcporling period of lst July 2021 to 30th June 2022. On the other hand the income has increased and sorne rnajor
heacls olexpenses have deoreased as compared to last year. This also assists to grlt a positive EPS.

32.00 Nct Opcrating Cash Flow per Share (NOCPS)

'f he computation of NOCPS is given below:
Net Opelating Cash Flow

Numbel of ordinary shares

Basio EPS

33.00 Tax Assessment Status

17,385,1 13 18,112,429

10,920,003 10,920,003

1.s9 1.72

operating acti\.ities in addition to disclosure of Dircct method of cash flows from
with BSEC circular no. BSEC/CMRRCD/2006-158/208/Admin/81 Dated 20 June

34.00 Reconciliation of Cash llorvs form
operating activities in accordance
20t8.

Accounting Year Asscssment Year Provision for Incomc Tax Status

014 ?n s-20 6 2 5l,001 F nalized
ln 5-20 (l 20 6-20 l 24't .710 Finalized
20 6-20 1 20 7-20 IJ 372,263 F nalized

20 1-20 8 20 8-20 9 1.542.740 Finalized

20 B-20 9 20 9-2020 884 343 Finalized
20 9-2020 2020-2021 3 80,896 Finalized

20 0-202r 2021-2022 1,652,47 0 Finalized

Particulars
Arnount in Taka ll Amounl in faka

202t-2022 ll 2020-2021

0perating activities
Net prollt afier tax

Adjustnrcnt of non-cash item
Depreciation

Amoftizatiou of intangiblc asscts

Expcctcd Credit Loss

Irrtercst urr Pf I oatr

Bad & doubtful debt

Advances, deposit and prepayrnents Adjustment

Dividend paid

(lncrease)/[)eclease ol Account rcceivablc
(lncrease)/Dccrcase of Accrued interest

llncrease)/Deorease of Advance deposit prepayments

Increase/(Decrease) of Accrued Expenses

lncrease/( Decrease) of Financial Expcnse

Increase/l)ecrease of tax

WPPF & WF
Increase/Decrease of deferred tax

Net cash florv from operating activities

35.00 Collection liom turnover and other income

Revenue fi'om salcs and seruices

Other Operating hrcome
'l'otal I{evenue

Less: Receivable Additiorr duling the year

Add: Cash Received during the year

Add: Irrterest received during the year

Less: Intcrcst Accn:ecl tluring the year

6,42s,148

I 0,3 34,859

1,105,371

545,15 I

296,000

18,706,529
(4,069,679)

(3,22e)

(58,0e8)

860,1 08

5,047,608

(700,000)

3 15,82s

(2,713,9sr)

17,385,1 13 18,772,429

I 0q 030 ,qg 103.796,791

5,694,975 5,409,380

(92,288,604)

10,014,7 54

I ,1 05,37 1

2,444,881

7,061,785

(71,661,807)
91.152,029

( 1 3,1 73)

(8,1 08.879)

787,612
7 ltl ns4

(500,000)

(6,407)

114,725,274

(7,1 86,285)

109,206,t7 |

(4,sss,922)

821,t31 I,1 08,208
4t a?5 r 5,889

(47,1s4) (29,062)

108,362,897 105,745,284ffi



Amount in Tk
2021-2022 | 2020-2021

36.00 Paymcnt lbr cost and expenses

Operating Expenses

Administrative Expenses

Total Expenses

Dcpreciation Expense

Depreciation of Intangible asset

Add: Payable Paicl /adjustment during the period

Less: Payable Addition during the period

Expected Credit Loss

Bad & Doubtful Debr

Loan to GKISN (Written ofl)
Interest Receivable fi'om CKISN (Written off)

54,822,587

48,53 8,588

s2,278,742

r40,446,9t6
103,361,175

( I 0,334,8s9)
(1,1 05,371 )
2,482,543

(3,638,651)

(545,1 5 1 )

192,725,658
(10,014,754)

(1,105,37 1 )
3,7 61,339

(4,s48,9s 1)

(7,061,78s)

(92,947,273)
(1,635,343)

(809,s44)

______2!]J2,685_ ______1863 91-9_

37.00 SubsequentEvent:

There has been no other significant event that has occllued between the Statement ofFinancial Position date and the date when

the finacnial statelnents were authorized for issue by the Board of Directors

38 Events after the reporting period:

Tlre Board of Directors recommended 3% Cash Dividend to the shareholders for the year ended otr 30th June 2022 in their

meeting held on 27 October 2022 wbich will be considered for approval by the shareholders at the next Arnual General

Meetingd (AGM).
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AS ON 3OTH JUNE, 2022

Particulrrs

Cost

Ratc
Dcp.

Depreciation

Written down
Yalue as 0n

30.06.2022

()pening balance
as on

01.07.2021

Addition
during the

Ye{r

Closing
bnlancc

as on

30.06.2022

Opening
Italance as 0D

01.07.2021

Chargcd during
thc Ycar

Closing balance
as on

30.06.2022

iwitch (Llis0o) 54,000 54.000 44.t66 1 .415 45.641 8.359

)nline UPS ,ll2 000 4 I 2.000 5y. 336.97 I I t.25.1 t48.225 63 '7'75

icrvcr 1.993,52'7 1 .993.527 501, I .60 1.559 58.795 1.660.154 333. I 73

163"750 363,',750 256,788 lta.o44 272.832 90.918

VOIP Switch 154.138 4-54,738 5V. 3',71 926 1) t)) 384.348 70..190

\4cdia coDvcrlcr 9.000 9,000 5% 7.360 246 7,606 394

Linlisvs rAlA) 416.541 .11 6.54 t tt4 ss1 t2,298 346,ri5 l 69.690

) igi unt 5ii8.,136 58fi.416 5y" 481.276 16.0'74 49'7,350 91,086

v4rrsl< antl hulr .5U0.51 I 580.5 r r 5% 47 4.796 I 5.857 490,653 89,858

v4oclenr 5.000 5.000 1.090 131 I ))1 714

y'ided lP oh()ne ,13.600 13.600 i5.660 1.191 36.85 1 6.149

\ciltlner 3.500 3.500 5% 2.862 96 2.958 542

i)fflce eouiDnrent 510 l.-5 I 0 1.215 4l 1.216 234
'I otnl {s on 30.06.2022 t-q26-113 4-926-I I3 3.9s3.242 l4s.93t ,1.099.173 826.940

INFORMATION SERVICES NETWORK LINIITED
FIXED ASSET SCHEDULE OF PROJECT- IPTSP

(l0st 0l scrvrcc 84.64f1

Adminish'ativc Expcnsc 6t,291
frlttl 1,{5^9-r I

INFORMATION SERVICES NETWORK LINIITED
FIXED ASSET SCHEDULE OF PROJECT- IPTSP

Allocation of
ost ol'serviuc 99.576

Adrninish rti\ e txnense '72.10'7

folill 171.683

AS ON 3OTH JTINE. 2O2I

Particulars

Cost

Ratc 01

Dep'

Depreciation

rrvritten dorvn

value as on

30.06.2021
Opening balance

as on
01.07.2020

Addition
'ing the

Yerr

(llosing

balancc
as or

30.06.202 I

Opening
balancc as on

01.01.2020

Charged during
the Ycar

Closing balance
as on

30.06.202 I

S* itch (Cisco) 54.000 54.000 42,431 I,735 44,t66 9,834

Onlirrc tll'S 4t2.000 4 I 2.000 5aA 323.131 t3.240 336,9',71 75,029

Scrver t.r191.527 l.qq_r.527 504 1.532.1U8 69.t71 I .60 r .559 39 I ,968

C ('nrDuter .r6J.750 161 ?\0 237.912 I S.876 256.7i1i.t r 06,962

VOII,SWiICII 154.738 454.738 5% 3s7.3t2 I4.6 | .l 37 t .926 82.8 I

N,lcdi! rorvcrtcr 9.000 t.000 5% 1.07 t 289 7.160 I.640

Linksvs (ATA) 416.541 .l I 6.541 I 20.084 14.469 ll4.55l 8 I .988

Diciurn 588.436 588..11o 462.366 18.9r0 18 1.276 t07.160
lv{rrsl< and hrrh i8o 51 I 580,5 I I 456, l,l0 I 8,656 474.196 105.7 1.5

M^dilil 5,000 5,000 I qtq 161 4,090 910

Video ll'phone 43.600 .13,600 5% 11 )iO 1.401 35,660 '/.940

Scarrner 3.500 1.500 5% 2.',750 t12 2.862 63il

JtliLe cduiDrrenl t.5t0 I.510 1.1 86 49 1.215 215

I otal as on .10.06.2t12 | 4,926.1 1 3 4,926,113 3,781,s59 I 7t,68J 3,953,242 972,8't1

33



Required applicable disclosure undel schedule XI of the Companies ACT 1994.

Directors Interest in other Companies:

No rclated party transaction has occurred during the period.

Crcdit Facility
No cr:edit facility availed by the company under any contract other than bank credit facility and trade credit which are

in the ordinary course ofthe business.

Capital Expenditure Commitment
. No capital expenditure contracted or incurred provided for as at 30 June,2022.

r Tlrele was r1o material capital expenditure authorized by the Board or contracted for as at 30 June,2022.

Claim acknowledgement
Tlrere was no claim against the Company not acknowledged as debt as on June 30,2022.

Contingent Liability

Tlrere is no conlingent liability of the company as on lune 30,2022,

Disclosers under Para 3 of Schedule XI, Part II of the Companies Act. 1994

Name Design with ISNL Entities where they have Interest Position

Mr'. Sayeed Hossaain

Chowdhr-rry
Chainrran IIRC Group Chairman

Mr. Sajcdul Seraj Director Elite Gror"rp Director

Mls. Shirin Huq Director Optimax Communication Limited Dire ctor

Salary Range (Monthly)
Officcr & Staff

Workers'
Total

Employee'sHead Office Branch Office

Below Tk. 3.000/- N/A N/A N/A N/A

Abovc Tk. 3.000/- 49 79 128

Disclosure as per requirement of Schedule XI, Part II, Para 3 of the Companies Act 1994

Requirements under condition No.

Compliance
status of

Disclosure
Schedule XI,

Part II, Para 3

3( (a) The turxover | 14,725,214

3( )(b) Commission paid to selling agents Nil
3 )(c ) Brokerage and discount of sales, other than tl.re usual trade discounl Ni1

3 )(d)(i) The value of the raw materials consumcd, giving itern-wise as possible N/A
3 (d)(ii) The opening and closing stocks ofgoods produced N/A

3(i)(e)In the case of trading companies, the purchase made and the opening and closing stocks N/A

3(iXfl h the casqof Companies rendering,or supplying services, the gross income derived from
services rendered ol supplied

109,030,299

3( )(g) Opening and closing stocks, purchases, sales and consunrption ofraw rnaterials with value and N/A
3(i)(h) ln the case of other companies, the gross income derived under different heads N/A
3(i)(lc) Interest on the debenture paid or payable to the Managing Director, Managing Agent and the

Manager
Nil

3(iXl) Charge fbr incorne tax and other taxation on profits 2,289,469



l( )(m) Resewed for repayment of share capital and repayment of loans Nil
3(iXnXi) Amount set aside orproposed to be set aside, to reserves, but not including provisions made

to meet any specific liability, contingency or commitment, know to exist at the date as at which the

balancc shcet is made uu.

Nil

3(iXnXii) Amount withdrawn from above mentioned reserve Nil

3(i)(o)(i) Amount set aside to provisions made for meeting specific liabilities, contingencies of
conrrnitments.

Ni1

3(iXoXii) Amount withdrawn fi'orn above mentioned provisions, as no longer required. Nil

3(i)(p) Expenditure incr-rrred on each of the following items, separately for each item:

(i) Consumption of stores and spare parts (ii) Power and Fuel (iii) Rent (iv) Repairs of Buildings (v)

Repairs of Machinery (vi) ( 1) Salaries, wages and bonus (2) Contribution to provident and other

lunds (3) Workmen and staff welfare expenses to the extent not adjusted from any previous provision
or l'esel've.

Applicable
expense are

disclosed under
administrative

expenses

Disclosers under Para 4 of Schedule XI, Part II of the Companies Act. 1994

Name of Directors Designation
Meeting

Attendance Fee

Tax
Deduction

Net Payment

Mr'. Savccd Hossain Chowdhurv Chainnan 5 556 556 5.000

Mrs. Shirin Huo Director 11 "\aA 't a1A 20,000

Mr. Suman Celine Huq Director 16,668 1,668 l5,000
Mr. Sajedur Seraj Director 16.668 1,668 15.000

Dr. Mostafa Akbar Director 21.780 2,180 25,000

Dr. Kaisar Ali Talukdar Director 2'/;780 2,780 75 000

Mr. Al-Arnin Director 27,180 2,780 2s.000

Mr. Md. .iahangir Alarrr
Managing Director

(Acting)
27,780 2,780 25,000

Total t72,236 t7 -236 155.000

Disclosers under Para 7 of Schedule XI, Part II of the Companies Act. 1994

o During thc period Capacity Utilization of the Company as.

Disclosures for Managerial Salary:
o Managerial salaries paid to top five officials of ISN Ltd. in last ftnancial year are shown below:

d to all directors and all offi ls of ISNL i last fi shown below:

Dcscription
of

Product

Installed Capacity
(Unit) Actual Production (Unit) Capacity Utilize (In oh)

2022 2021 2022 2021 2022 2021

Service N/A N/A N/A N/A N/A N/A

Name Designation
2022 2021

Tk. Tk.
Mr. Md. Jahangir Alam GM Oneration 100,000 95,000

Mr. Mohibur Rahman Senior System Administrator 75,500 71,500

ML. Md. Mansurul Islam Senior manager network 66,500 63,500

Mr. Md. Imtiaiul Huo Senior manager suDDort 66,500 62,000
Mr. Mcl. Sharifr,rl Hoque Senior manager sales & marketing 64,000 60.000

l(] fS

Particular , Nature of payment
2022 2027

Tk. Tk.
Directors Board Meeting Atterrdance Fees t72,236 t27,180

Dircctors Remuneration

Officers Salary & Other Allowances 28,5 I 8,301 26,864,741

Disclosure of Advance, Deposit and Prepaymcnt of Schedule XI of Companies Act 1994



Particulars
30.06.2022

(Taka)
30.06.2021

(Taka)

Advance, Deposit and Prepayments exceeding 6 months 48,198 192,472

Advance, Deposit and Prepayments not exceeding 6 months

Cther Advance, Deposits & Prepayrnents less provrsron

Advance, Deposits and Prepayments considered Good and Secured

Advance, Deposits and Prepayurents considered Good without Security t6.206.474 16,004,102

Advance, Deposits and Prepayments considered Doubtful or Bad

Advance, f)eposits and Prepayments due by Directors

Advance, Deposits and Prepayments due by Other Officers (against Salary)

Advance, Deposits and

management

Prepayrnents due from Companies under same

Maximlrm Advance, Deposits & Prepayments due by Directors

Maximum Advance, Deposits & Prepayments due by Officers at any time

The details breakup of Advance, Deposit and Prepayments as per requirement of Schedule XI of the Companies Act
1994 stated below:

Disclosure as per requirement of schedule XI, Part - I (A. Horizontal Form) of Companies Act 1994

Accounts Receivable

ln regard to sundry debtors the following particulars' shall be given separately:-

(i) Dcbt considered good in respect of which the company is fully secured
I'he debtors occurred in the ordinary course ofbusiness are considered good other than the amount disclosed in serial

ruo. (iii) but no security taken from the parties.

(ii) Debt considered good for which the company hold no security other than the debtors personal security

Anrount of such debt is BDT I1 ,202,483 as on 30 June 2022.

(iii) Debt due by directors of the company
Tlrere is no such debt in this respect as on 30 J:une 2022.

Details of Lease Agreement

Product
Namc

Lease
From

Finance
Amount
(Taka)

lnstallment
Monthly Rental

(Taka)
Rental Paid

(Taka)

F uture
Payment
(Taka)

N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
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Annexure-F

ParticuIars

Amount (In Taka)
2021-2022

lJelow six months Over six Months

Intemet llill (DSt,)

Internet Bill (DiU)

Software Sales

Nctworkirrg & l'f Soiutions

IP Phone Bill
I)ata Service llill
Web Llostilg & I)cvelopmerrt

Less: Bad dcbt Expenses

'I'otal

4,501"114

I 80,1 s5

5,391,420

508, I 00

330,312

I,206,t79
213,202

1,934,000

280,1 00

1,967 ,s01
187,300

184,400

78,600

240,100

12,330,482 4,872,001

12,330,482 4,872,001

17,202,483


